
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI” 

Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE) 
Tel/Fax 0823-944017 

cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 
www.iccapriatiavolturno.edu.it 

ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

 

 

Al personale docente 

Ai genitori degli alunni 

Al Direttore SGA 

All’Albo e al sito web 

 

Oggetto: Elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe/Interclasse/Intersezione –  a.s. 

2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. 29795 del 11.09.2023 

 

VISTO  il proprio decreto di indizione delle elezioni prot. 2890 del 23/09/2023  

 

VISTO il verbale della Commissione elettorale n. 1 del 30/09/2023 

 

DISPONE 

 

il giorno 10 ottobre 2023,  a partire dalle ore 15.00 (dove non è iniziato il servizio di 

refezione scolastica, ore 16,15 dove c’è il suddetto servizio), nei locali individuati presso gli 

edifici scolastici, si terranno le votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei genitori nei 

rispettivi Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe di questo Istituto  ( un genitore per 

ciascuna sezione della Scuola dell’Infanzia, un genitore per ciascuna classe della scuola 

Primaria, quattro genitori per ciascuna classe della scuola secondaria di 1° grado); 

 

L’assemblea dei genitori sarà presieduta dal docente responsabile di plesso, il quale avrà il 

compito di accertarsi che il seggio elettorale venga regolarmente costituito con la nomina di 

1 presidente e 2 scrutatori  eletti tra i genitori presenti. 

 

Le votazioni avranno inizio appena dopo la costituzione del seggio e avranno la durata di 2 

ore. 

 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - AFBE65B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003077/U del 04/10/2023 12:09
I.7 - Elezioni e nomine

http://www.iccapriatiavolturno.edu.it/
mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


Nei comuni di  Letino e Fontegreca i seggi elettorali ( uno per ciascun comune) sono 

costituiti presso i rispettivi edifici scolastici, ove confluiranno gli elettori dei tre ordini di 

scuola ( Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado ); 

 

Nel comune di Capriati a Volturno saranno allestiti 3 seggi ubicati presso: 

a) Scuola dell’Infanzia, via Condotto n° 9 

b) Scuola Primaria, via S. Rocco piano terra 

c) Scuola Secondaria di I grado, via Condotto n° 7 

 

Nel comune di Prata Sannita saranno allestiti 3 seggi ubicati presso: 

a) Scuola dell’Infanzia, via Cantone 

b) Scuola Primaria, via Marconi piano primo 

c) Scuola Secondaria di I grado, via Marconi piano terra 

 

 

Le istruzioni e il materiale per le votazioni ( elenchi, schede, verbali, ecc..)  saranno ritirati dai 

responsabili di plesso presso l’ufficio di segreteria e consegnate ai presidenti di seggio il giorno 

fissato per la votazione. 

 

 

      I plichi contenenti tutto il materiale utilizzato ( verbali, elenchi, schede, ecc...) saranno     

consegnati da un componente il seggio elettorale, al termine delle votazioni, alla signora Viti Anna 

presso gli uffici di segreteria. 

 

 

 

     

 

    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Prof. Vincenzo Italiano 
                                                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

      ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.     39/93 

 

 

 

 

 

 

 

A.A. Viti Anna 


